5

[image: Описание: C:\Documents and Settings\ilienaanva\Рабочий стол\герб новый\Оренбург-герб ВЕКТОРНЫЙ.jpg]Администрация города Оренбурга

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	04.02.2022

	170-п

                                                                       №

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление Администрации города Оренбурга
от 11.10.2019 № 2912-п

В соответствии с пунктом 2 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 4 части 1 статьи 33 Устава муниципального образования «город Оренбург», принятого решением Оренбургского городского Совета от 28.04.2015 № 1015, решением Оренбургского городского Совета от 24.12.2021 № 185 «О бюджете города Оренбурга                 на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», подпунктом 2 пункта 7.2 Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Оренбурга, утвержденного постановлением администрации города Оренбурга от 22.05.2012 № 1083-п:
1. Внести в постановление Администрации города Оренбурга                    от 11.10.2019 № 2912-п «Об утверждении муниципальной программы «Информатизация и связь в обеспечении деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «город Оренбург» (в редакции от 07.02.2020 № 147-п, от 29.05.2020 № 740-п, от 27.07.2020 № 1084-п, от 15.12.2020 № 1994-п, от 29.01.2021 № 177-п, от 29.01.2021 № 179-п,                 от 09.11.2021 № 2135-п, от 02.02.2022 № 160-п) следующие изменения:
в приложении № 1 к постановлению:
1) строку «Ресурсное обеспечение» раздела 1 «Паспорт» изложить      в новой редакции:

	Ресурсное обеспечение
	тыс. руб.

	Годы
	Всего
	Бюджет
города Оренбурга
	Областной бюджет

	2020
	24 358,714
	24 350,68
	8,034

	2021
	24 028,533
	24 024,70
	3,833

	2022
	29 696,40
	29 696,40
	0,00

	2023
	31 690,30
	31 690,30
	0,00

	2024
	36 690,30
	36 690,30
	0,00

	2025
	27 822,00
	27 822,00
	0,00

	Итого:
	174 286,247
	174 274,38
	11,867

2) раздел 2 «Перечень основных мероприятий» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит:
    размещению на официальном Интернет-портале города Оренбурга;
передаче в уполномоченный орган исполнительной власти Оренбургской области по ведению областного регистра муниципальных нормативных правовых актов;
государственной регистрации в федеральном государственном реестре документов стратегического планирования.
3. Поручить организацию исполнения настоящего постановления начальнику управления по информатике и связи администрации города Оренбурга.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Вечерний Оренбург».

Заместитель Главы города Оренбурга
по социальным вопросам    			                              	         Е.В. Иванова

2

Приложение
к постановлению
Администрации города Оренбурга
от 04.02.2022 № 170-п

2. ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

	№
п/п
	Наименование основного мероприятия
	Сроки реали-зации
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Источники финансиро-
вания
	Общий объем расходов (тыс. руб.)

	Всего:
	в т. ч. по годам реализации:

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	Задача 1. Обеспечение устойчивого функционирования, модернизации и развития инфраструктуры муниципальной сети передачи данных города Оренбурга

	1.
	Основное мероприятие «Приобретение оборудования, запасных частей, комплектующих и выполнение работ       по обслуживанию, обеспечению функционирования, модернизации                  и развития инфраструктуры муниципаль-ной сети передачи данных города Оренбурга»
	2020–2025
	УИС
	бюджет города Оренбурга
	387,00
	100,00
	47,00
	30,00
	30,00
	30,00
	150,00

	Итого по задаче 1, в т. ч. по исполнителям и источникам финансирования:
	бюджет города Оренбурга
	387,00
	100,00
	47,00
	30,00
	30,00
	30,00
	150,00

	УИС

	387,00
	100,00
	47,00
	30,00
	30,00
	30,00
	150,00

	Задача 2. Обеспечение устойчивой работы и развитие интегрированной автоматизированной информационной среды управления городом как комплексом взаимосвязанных между собой информационно-вычислительных систем, телекоммуникационных сетей и сетей электросвязи, предназначенных для обеспечения деятельности органов местного самоуправления, муниципальных предприятий и учреждений города Оренбурга

	2.
	Основное мероприятие «Приобретение оборудования, материалов, запасных частей и комплектующих, выполнение работ для обеспечения работы                      и функционирования муниципальных         и ведомственных информационных систем и информационных систем управления городским хозяйством»
	2020–2025
	УИС
	бюджет города Оренбурга
	35 628,60
	2355,00
	1420,00
	7 414 ,30
	7 414 ,30
	12 360,00
	4665,00

	Итого по задаче 2, в т. ч. по исполнителям и источникам финансирования:
	бюджет города Оренбурга
	35 628,60
	2355,00
	1420,00
	7 414 ,30
	7 414 ,30
	12 360,00
	4665,00

	УИС

	Задача 3. Обеспечение функционирования инфраструктуры систем, средств связи и передачи данных Оренбургского городского звена Оренбургской территориальной подсистемы РСЧС, единой дежурно-диспетчерской службы

	3.
	Основное мероприятие «Приобретение услуг и выполнение работ                        по обеспечению функционирования инфраструктуры систем, средств связи                   и передачи данных Оренбургского городского звена Оренбургской территориальной подсистемы РСЧС, единой дежурно-диспетчерской службы»

	2020–2025
	УИС
	бюджет города Оренбурга
	305,00
	145,00
	25,00
	20,00
	20,00
	20,00
	75,00

	Итого по задаче 3, в т. ч. по исполнителям и источникам финансирования:
	бюджет города Оренбурга
	305,00
	145,00
	25,00
	20,00
	20,00
	20,00
	75,00

	УИС

	Задача 4. Обеспечение технической защиты информации ограниченного доступа, обрабатываемой, хранящейся и передаваемой в автоматизированных информационных системах, сетях связи и телекоммуникаций органов местного самоуправления, муниципальных предприятиях и учреждениях города Оренбурга

	4.
	Основное мероприятие «Приобретение оборудования, запасных частей, комплектующих, услуг и выполнение работ по технической защите информации ограниченного доступа»

	2020–2025
	УИС
	бюджет города Оренбурга
	4 813,08
	563,78
	650,00
	1 050,00
	982,50
	1 036,80
	530,00

	Итого по задаче 4, в т. ч. по исполнителям и источникам финансирования:
	бюджет города Оренбурга
	4 813,08
	563,78
	650,00
	1 050,00
	982,50
	1 036,80
	530,00

	УИС

	Задача 5. Обеспечение функционирования и развитие комплекса систем и сетей фиксированной телефонной связи Администрации города Оренбурга

	5.
	Основное мероприятие «Развитие               и обеспечение функционирования комплекса систем и сетей фиксированной телефонной связи Администрации города Оренбурга»

	2020–2025
	УИС
	бюджет города Оренбурга
	1 399,60
	100,00
	210,00
	313 ,20
	313 ,20
	313 ,20
	150,00

	Итого по задаче 5, в т.ч. по исполнителям и источникам финансирования:
	бюджет города Оренбурга
	1 399,60
	100,00
	210,00
	313 ,20
	313 ,20
	313 ,20
	150,00

	УИС

	Задача 6. Осуществление управленческих функций в сфере информационных технологий, связи и телекоммуникаций

	6.
	Основное мероприятие «Обеспечение деятельности управления по инфор-матике и связи администрации города Оренбурга по исполнению функций                    в целях реализации полномочий органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения»
	2020–2025
	УИС

	131 752,967
	21094,934
	21676,533
	20 868,90
	22 930,30
	22 930,30
	22 252,00

	бюджет города Оренбурга
	131 741,10
	21086,90
	21672,70
	20 868,90
	22 930,30
	22 930,30
	22 252,00

	областной бюджет
	11,867
	8,034
	3,833
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по задаче 6,  в т. ч. по исполнителям и источникам финансирования:

	131 752,967
	21094,934
	21676,533
	20 868,90
	22 930,30
	22 930,30
	22 252,00

	УИС
	бюджет города Оренбурга
	131 741,10
	21086,90
	21672,70
	20 868,90
	22 930,30
	22 930,30
	22 252,00

	областной бюджет
	11,867
	8,034
	3,833
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего, в т. ч. по источникам и исполнителям:

	174 286,247
	24358,714
	24028,533
	29 696,40
	31 690,30
	36 690,30
	27 822,00

	УИС
	бюджет города Оренбурга
	174 274,38
	24350,68
	24024,70
	29 696,40
	31 690,30
	36 690,30
	27 822,00

	областной бюджет
	11,867
	8,034
	3,833
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

image1.jpeg